CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – FRONTEIRA/MG

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO CMDCA:

COMISSÃO EPECIAL.

Dispõe sobre convoção para reunião.
Pauta: Assuntos relacionados do
CMDCA, e dispositivos para Eleição  do
Conselho Tutelar.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no
uso de suas atribuições legais que confere a Lei Federal nº. 8.069/90
e Lei Municipal nº 2.047 de  de Outuboro de 2001.

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar por meio desta resolução os membros conselheiros
instituidos na Resolução nº 01 de 28 de março de 2023.

Pauta:
Ficam convocados os membros da Comissão Especial para fiscalizar e
atuar na forma de apoio logistico na aplicação da prova a ser realizada
dia 17/06/2023 conforme Edital 01/2023-CMDCA a ser realizada na
Escola Municipal Poliana Ziza Ferreira na sala 01/ pavilhão terreo.
Das 8h às 12h do dia descrito, nesta cidade de Fronteira,Comarca de
Frutal, Estado de Minas Gerais.Reiterando que a participação é de
extrema importancia , visto a pauta e clausula editalicia.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Fronteira, 13 de junho  de 2023

 Neif Chala
Presidente do CMDCA Fronteira/MG

	CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA – FRONTEIRA/MG
	Presidente do CMDCA Fronteira/MG